
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

 

 

COPIA CONFORME 
 

 

 

SERVIZIO URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA E 
 RICOSTRUZIONE 

 

DETERMINAZIONE 
 

N.9/Serv.Urb.Ed.Ric. del 16-07-2018 
 

N.  556 del Registro generale 
 

 

Oggetto:  
RINNOVO CONTRATTO AUTODESK  ABBONAMENTO N. 110001751470 
RELATIVO ALLA LICENZA AUTODESK AUTOCAD ARCHITECTURE 2019 NLM DI 
RETE - ANNO 2018 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

ATTESO che per l’anno 2018 è necessario rinnovare il contratto Autodesk ® abbonamento n. 

110001751470 relativo alla licenza Autodesk AutoCAD Architecture 2019 NLM di rete; 
 
VISTO il D.lgs. n. 50/2016;  
 
VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con atto 
di G.C. n. 169 del 01/08/2006;  
 
VISTO il “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” approvato con d.lgs. n. 18 agosto 
2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni ed in particolare l’art. 192; 
 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. n. 2 del 15/07/2017 con cui è stata attribuita 

all’arch. Barbara Mattei, la posizione organizzativa relativa al servizio Urbanistica, Edilizia 

Privata e Ricostruzione privata con attribuzione delle funzioni di cui all’art. 107 del D.lgs. 

n.267/2000; 

 
RITENUTO di dover esprimere parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147/bis del D.lgs. 
267/2000; 
 



  

@-@ - Pag. 2 - @-@ 

 

ACQUISITO il visto contabile del responsabile del Settore Programmazione e Bilancio attestante la 
copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, c. 4 del TUEL n. 267/2000, 
 
ACQUISITA l’attestazione del responsabile del Settore Programmazione Bilancio con la compatibilità 
dei pagamenti derivanti dall’adozione del presente atto, con le regole di finanza pubblica e la 
programmazione dei flussi di cassa; 
 
per quanto espresso in premessa 
 

D E T E R M I N A 
 
Per tutto quanto in narrativa premesso, che qui si intende integralmente richiamato:  
 

 Di sottoscrivere il rinnovo del contratto Autodesk ® abbonamento n. 110001751470 relativo 

alla licenza Autodesk AutoCAD Architecture 2019 NLM di rete, dalla ditta NEGRONI KEY 

ENGINEERING s.r.l. al prezzo di € 2.400,00 più IVA 22% di € 528,00 per complessivi € 

2.928,00;  
 

 Impegnare la somma di € 2.928,00 IVA compresa per il rinnovo del contratto sopra citato 
per il finanziamento della spesa necessaria con i fondi da richiedere alla Protezione Civile per 
l’emergenza terremoto; 
 

 stabilire che il servizio avrà la durata di un anno, che il pagamento avverrà in unica soluzione 
entro giorni 60 (SESSANTA) dalla recezione della fattura vistata dall’ufficio tecnico comunale. 
 
Copia della presente viene trasmessa: al settore programmazione e bilancio, albo. 
 
 
 
 

Il responsabile del servizio 
Arch. Barbara Mattei 

 
 
 
 

 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 
Il sottoscritto responsabile del procedimento 
Premesso che: 
 

 per l’anno 2018 è necessario rinnovare il contratto Autodesk ® abbonamento n. 

110001751470 relativo alla licenza Autodesk AutoCAD Architecture 2019 NLM di rete; 
 

RITENUTO, che il software Autodesk AutoCAD Architecture è indispensabile per il lavoro del 
personale assunto per le pratiche relative al sisma 2016;  
 

P R O P O N E 



  

@-@ - Pag. 3 - @-@ 

 

 

 Di sottoscrivere il rinnovo del contratto Autodesk ® abbonamento n. 110001751470 relativo 

alla licenza Autodesk AutoCAD Architecture 2019 NLM di rete, dalla ditta NEGRONI KEY 

ENGINEERING s.r.l. al prezzo di € 2.400,00 più IVA 22% di € 528,00 per complessivi € 

2.928,00;  
 

 Impegnare la somma di € 2.928,00 IVA compresa per il rinnovo del contratto sopra citato 
per il finanziamento della spesa necessaria con i fondi da richiedere alla Protezione Civile per 
l’emergenza terremoto; 
 

 stabilire che il servizio avrà la durata di un anno, che il pagamento avverrà in unica soluzione 
entro giorni 60 (SESSANTA) dalla recezione della fattura vistata dall’ufficio tecnico comunale. 
 
 

 
 

 
 

Il Responsabile 
F.to MATTEI BARBARA 

PARERI: 
 REGOLARITA` CONTABILE 

 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e 
si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il 
provvedimento medesimo è esecutivo. 
 
                   

Il Responsabile del Settore 
Servizi Finanziari 

F.to BARBONI GIULIANO 
 
 

La presente è copia conforme all’originale 
19-07-2018 

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
MATTEI BARBARA 


